РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ВОСКРЕСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

от  25.01.2016 № 5

с. Воскресенское

О внесении изменений и дополнений в постановление № 11 от 19.02.2015 «Об утверждении Административного регламента «Осуществление функции муниципального контроля за использованием и сохранностью муниципального жилищного фонда Воскресенского сельского поселения»

В соответствии с ч. 7 ст. 3 Закона Ивановской области от 01.10.2012 № 65-ОЗ  «О муниципальном жилищном контроле и взаимодействии органов муниципального жилищного контроля с органом исполнительной власти Ивановской области, осуществляющим региональный государственный жилищный надзор », в редакции Закона Ивановской области от 04.12.2015 № 127-ОЗ «О внесении изменений в закон Ивановской области «О муниципальном жилищном контроле и взаимодействии органов муниципального жилищного контроля с органом исполнительной власти Ивановской области, осуществляющим региональный государственный жилищный надзор»,  Администрация Воскресенского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 Внести в постановление администрации Воскресенского сельского поселения  от 19.02.2015 № 11 « Об утверждении Административного регламента «Осуществление функции муниципального контроля за использованием и сохранностью муниципального жилищного фонда Воскресенского сельского поселения следующие изменения:

1. пункт 1.2 дополнить пунктом:

- Законом Ивановской области от 04.12.2015 № 127 « О внесении изменений в Закон Ивановской области « О муниципальном жилищном контроле и   взаимодействии органов муниципального жилищного контроля с органом исполнительной власти Ивановской области, осуществляющим региональный государственный жилищный надзор»;

2.пункт 1.4 изложить в новой редакции:

Предметом   проводимых органом муниципального жилищного контроля проверок является соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами установленных в отношении  муниципального жилищного фонда Федеральными  законами и законами Ивановской области в области жилищных отношений, а также муниципальными правовыми актами  обязательных требований, в том числе:

   к использованию и сохранности муниципального жилищного фонда;

к использованию и содержанию общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, в которых имеются жилые помещения, являющиеся муниципальной собственностью, выполнению работ по его содержанию и ремонту;

к созданию и деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих управление многоквартирными домами, в которых имеются жилые помещения, являющиеся муниципальной собственностью;

к соблюдению правил пользования муниципальными жилыми помещениями нанимателями и (или) проживающими совместно с ними членами его семьи, в том числе использования муниципального жилого помещения по назначению;

к деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, оказывающих услуги и (или) выполняющих работы по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах, в которых имеются жилые помещения, являющиеся муниципальной собственностью;

к предоставлению коммунальных услуг нанимателям и пользователям муниципальных жилых помещений многоквартирных домов, нанимателям и пользователям жилых домов, находящихся в муниципальной собственности;

к соблюдению требований энергетической эффективности и оснащенности жилых домов, находящихся в муниципальной собственности, многоквартирных домов, в составе которых имеются жилые помещения, являющиеся муниципальной собственностью, приборами учета используемых энергетических ресурсов;

3.пункт 2.15 «Основаниями  для проведения внеплановой проверки соблюдения гражданами обязательных требований являются» изложить в новой редакции:

1) поступление в органы муниципального жилищного контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, средств массовой информации о фактах нарушения гражданами обязательных требований;

 2) истечение срока исполнения гражданином ранее выданного органом муниципального жилищного контроля предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований.

Проверки проводятся в документарной и (или) выездной форме, срок проведения каждой из проверок не может превышать 20 рабочих дней».

3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

4. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте и информационном стенде Администрации Воскресенского сельского поселения.

Глава Воскресенского сельского поселения                                 С.В.Поварков